
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione beni per laboratorio - Pag. 1 di 3 

 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                   Arrone, 04/01/2018     

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO             il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI              i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO             il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
RILEVATA      l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000018 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione beni per laboratorio - Pag. 2 di 3 

 

Servizi /forniture ( D.I. 44/2001,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs 56/2017) 
VERIFICATA l’esistenza di una convenzione acquisita con prot. n. 19/C14 del 04/01/2017, si precisa che 

tale convenzione non corrisponde ai requisiti richiesti e il valore economico supera la base 

d’asta; 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA

Art. 1 Oggetto 

Determina per l’avvio delle procedure di acquisizione di materiale didattico e di consumo atto allo 

svolgimento dei corsi, attraverso procedura comparativa art. 36 co.2 lett.  a)   e 32, co. 2 Dlgs 50/2016 e 

ss.mm.ii e D.I. 44/2001. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa, confrontando le specifiche minime 

richieste.   

 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 1.475,00         

oltre IVA.  

Codice Identificativo Gara:       ZCE2196812 

  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro 60 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano l’avviso per indagine di mercato e lettera di invito. 
 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000018 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione beni per laboratorio - Pag. 3 di 3 

 

 

Art. 6 Riepilogo tecnico                                                 

 
 

Descrizione bene Quantità 

Personal computer desktop con le seguenti specifiche tecniche: 
 

• PROCESSORE AMD A4-7300 4 GHz 

• RAM DDR 4 GB 1600MHz 

• HDD 500 GB SATA 

• MAINBOARD ASROCK FM2A68M-DG3+ 

• SCHEDA GRAFICA INTEGRATA  

• ALIMENTATORE 500 W 

• MASTERIZZATORE DVD LG 48X READ 48X WRITE 

• LICENZA DI MICROSOFT® WINDOWS 10 PROFESSIONAL 

6 

 
 

Art. 7 Nomina RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Fabrizio Canolla. 
 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             Prof. Fabrizio Canolla 

                   Firmato digitalmente 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000018 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/


Mostra menu'

Hai selezionato il prodotto "Personal Computer (acquisto)" in "Pc Desktop 15" -  La
ricerca ha prodotto 2 risultati (Salva la ricerca)

Scarica i dati

Ai sensi di quanto stabilito dall'art.21 delle Regole del Sistema di E-procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Visualizza: Lista Visualizza: 10 Prodotti

Seleziona Fornitore Marca Codice
articolo

produttore

Nome
commerciale

Descrizione
tecnica

Prezzo Unità
di

misura

Data ultimo
aggiornamento

ITALWARE
S.R.L.  (in
RTI)

Lenovo M910q-L
Thinkcentre
M910q Tiny

PC  Desktop
compatto tipo
B  (non
superiore  a
2,5 litri)

300,00 Pezzo
2017-11-30

11:03

ITALWARE
S.R.L.  (in
RTI)

Lenovo M910q-W10
Thinkcentre
M910q Tiny

PC  Desktop
compatto tipo
B  (non
superiore  a
2,5 litri)

353,70 Pezzo
2017-11-30

11:03

AGGIUNGI AL CARRELLO AGGIUNGI A PREFERITI SALVA PER IL CONFRONTO

Vedi lo stesso prodotto in

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000019 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U


		2018-01-04T11:18:17+0100
	CNLFRZ71P24I921T




